

Skolebestyrelsesmøde tirsdag d. 21. september 2021 kl. 19.00-21.30 på Højgårdskolen

Mødeleder: Ole

Ordstyrer: Rikke H

Afbud: Christine Johansen, Annette Henriksen, Claus Linnemann og Jan Thomsen

Dagsorden:

42/2021 **Godkendelse af referat fra sidste gang.**

43/2021 **Nyt fra elevrådet**
Guffen åbnede tirsdag den 14.sep De første 4 dage var der en omsætning på 1300,00 kr
Fodboldmålene bliver flyttet, når der bliver slået græs. Kunne græs-slå-manden mon sætte målene på plads igen? MU undersøger om det er muligt.

39/2021 **Skolemadsordning** (forsat fra sidste møde)

Besøg af Lisbeth Henriksen fra Studsgård Minihal. Hun vil gerne præsentere et madtilbud gennem Skolemad.dk. Lisbeth har smagsprøver med og ordningen kan formes efter vores ønsker.

Vi skal herefter beslutte om Højgårdskolen vil prøve det af.

Repræsentant fra Kanpla var på besøg med lækre smagsprøver. MU og SA arbejder videre. Bestyrelsen fravælger juice og nøddesnacks.



44/2021 **Sikker skolevej**

Besøg af Susanne Raben, studerende fra Aalborg Universitet og samarbejdspartner med Herning kommune. Vi er som skole med i hendes undersøgelse om, hvad der sker med børns transportvaner, når infrastrukturen omkring skolen ændres. Hun vil lave fokusgruppe interviews med børn og forældre.

Teknoantropolog Susanne Raben var på besøg. Hun søgte 4-5 familier som informanter til anonyme interviews.

- *Hvordan kan flere børn blive selvtransporterende?*
 - *Hvilke barrierer forhindrer børn i at cykle/gå i skole?*
- Tre fra bestyrelsen meldte sig. Skolen får efterfølgende en rapport.*

45/2021 **Forældremøder** - tilbagemelding

Hvad har I bestyrelsesmedlemmer fået med tilbage, som vi skal/kan arbejde videre med?

4. årgang - snak om brugen af Aula.

Kunne man lave en lille folder om ”Gode råd” til forældre m.m.

I 4. sendes beskeder der ønskes svar på, som besked. Beskeder der ikke kræver svar, skrives på opslagstavlen.

1. årgang- undring over skiltning vest for skolen. Ønsker 40 km/t helt fra byskiltet. Princippet vedr. forældrebetaling bør omformuleres. Er upræcis.

46/2021 **Update:**

Covid-19.

Økonomi – herunder høringssvar til budget 2022, som skulle sendes ind senest 8/9.

Cykelskure v/ny p-plads - område v/bålhytten - ny legeplads.

Skolepatrulje og legepatrulje

Tænketankkommunen

Muligvis kviktest fra 9 år og opefter på skolen. Vi venter på endeligt svar fra kommunen.

Stor ros til skolepatruljen. De gør det SÅ godt!

I 5. årgang har RM uddannet elever til legepatrulje.

18 elever fra 4.,5. og 6. årgang er med til Tænketank. 2 lektioner om ugen mødes de elever som har mod på flere udfordringer med RM og CH.

47/2021 **Telefoner og skærmtid i SFO**

Hvad er bestyrelsens holdning til dette?

Skal vi tilføje/ændre i ”princip for brug af mobiltelefoner”?

Udsat til næste bestyrelsesmøde.

38/2021 **Højgårdskolens børnesyn**

Vi startede en proces op d. 1/9 på personalemøde for skole/SFO.

Her tog vi udgangspunkt i Herning kommunes Børne- og ungepolitik, Meningsfulde fællesskaber og skolens vision omkring hvilke principper og værdier der ligger bag et børnesyn. Herefter debat om hvordan vores børnesyn skal udmønte sig i praksis – havde er det vi gerne vil se og er der så noget vi skal ændre.

Målet er at børnesynet fortsat er en del af den pædagogiske debat i skole/SFO og alle som har kontakt med skolen oplever en tydelig, fælles linje i vores udmøntning.

Vi vil gerne involvere skolebestyrelsen i processen.

Bestyrelsen blev præsenteret for "Træet"

Til næste bestyrelsesmøde har bestyrelsen lektier for. Understreg vigtigste udsagn på "Træet". Man må også gerne tænke nye udsagn til rødderne, stammen og bladene + Hvilke værdiord kendetegner Højgårdskolen - respekt, ansvar og ??


- 40/2021 **Nyt fra formanden: Ny konstituering? Aftales på næste møde.**
Nyt fra ledelsen: fælles dag for personalet fredag d. 24/9. Kort orientering om ændret mødetid for eleverne i 0. – 2. årgang (jf. nye frihedsgrader omkring understøttende undervisning).
- 41/2021 **Eventuelt Kort orientering om nye tiltag vedr. frivillig musik.**

/Signe A

Punkter til næste gang?

- Telefoner og skærmtid i SFO

Rikke Bierregaard
Signe Agerbo



Mette Finis Helms

Ole Sørensen